Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a Apurar a Violência Urbana – CPI
VIOL

REQUERIMENTO N.º        , de 2009
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer seja convocado para audiência
pública o Sr. Ricardo Balestreri - Secretário
Nacional de Segurança Pública”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, caput do
Regimento Interno, que seja convocado para reunião de Audiência
Pública, a realizar-se em data a ser agendada por esta Douta Comissão, o
Sr. Ricardo Balestreti, Secretário Nacional de Segurança Pública.

Somos sabedores que dados do INFOSEG (senhas), estão sendo
vendidas por quadrilhas no centro de SP.  A outra é do Twister, site baseado nos EUA e que viola

os maiores bancos de dados do País, portanto, estão sendo devastados de maneira
criminosa. Recebemos informações de Luiz Inácio Lula da Silva, Guido
Mantega, Eliane Berger Mantega, Carolina Vilardo Mantega, Ambrozina
Brisolla Balestreri, Berenice Balestreri Brochado, Luciano Balestreri
Brochado, Milene Balestreri Brochado, José Serra, Sylvia Mônica Allendre
Serra, Luciano Allende Serra, Verônica Allende Serra, e Tarso Fernando Herz
Genro.

Pedimos, ainda, Senhor Presidente, SIGILO ABSOLUTO DAS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NESTE REQUERIMENTO.

JUSTIFICATIVA

Essa matéria tem sido veiculada pelo SBT – Sistema Brasileiro de
Televisão, num brilhante trabalho desenvolvido pelo Repórter Fábio
Diamante.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2009.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo